
Sistema Único Integrado de Tramitação Eletrônica

NUP 22001.052094/2024-19
27/03/2024 às 11:42

Assunto
ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA - LEGISLAÇÃO / NORMA - PORTARIA

Órgão/Unidade de abertura
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SEDUC
IGUATU - CEJA GOVERNADOR LUIZ GONZAGA DA
FONSECA MOTA (NÍVEL B) - CREDE 16 -
IGUATU/23180617

Interessado
SECRETARIA DA EDUCACAO

Nível de acesso
Restrito

Nível de prioridade
Normal

Situação atual em  27/03/2024 às 11:46
Aguardando análise

Unidade atual
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SEDUC
ASSESSORIA JURÍDICA - SEC/ASJUR Acesse o processo

através do QR Code.

https://suite.ce.gov.br



COMUNICAÇÃO INTERNA Nº 000011/2024/SEDUC/23180617

De: SEDUC/23180617 Data: 18/03/2024

Para: SEDUC/ASJUR

Com os nossos cumprimentos, segue portaria para nomeação como, Gestor de Contrato – Tereza
Cristina Gonçalves da Silva CPF – 425.589.273-72 e Fiscal de Contrato – Dulce Maria Arraes de
Carvalho CPF – 479.382.263-00 do Centro de Educação de Jovens e Adultos Governador Luiz
Gonzaga da Fonseca Mota. - Iguatu Ce. Conforme documentação em anexo

Documento assinado eletronicamente por: LUCILANNO ALVES BESSA, em
27/03/2024, às 11:41 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no
Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://suite.ce.gov.br/validar-documento, informando o código
D9CC-6AFC-C2C4-A9F8.

SEDUC - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Avenida General Afonso Albuquerque Lima, s/n - Edifício Seduc, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora -

Cambeba, Fortaleza - Ceará, 60822-325
Fone: (85) 31013895 Email: seduc@seduc.ce.gov.br Site: https://www.seduc.ce.gov.br

NUP 22001.052094/2024-19 p.002

https://suite.ce.gov.br/validar-documento


Figura 1

                

                                                  C E N T R O  D E  E D U C A Ç Ã O  D E  J O V E N S  E  A D U L T O S
G O V.  L U I Z  G O N Z A G A  D A  F O N S E C A  M O T A

 REC. C.E.E. PARECER N.º 458/2021  D.O.E.: 30/12/2021        Val. 31/12/2025
CÓDIGO INEP DA ESCOLA: 23180617 

PORTARIA 004 - CEJA Governador Luiz Gonzaga da Fonseca Mota.

Dispõe  sobre  a  designação  dos  servidores  para  atuarem  como  GESTORES  e  FISCAIS  DE

CONTRATO do Centro de Educação de Jovens e Adultos Governador Luiz Gonzaga da Fonseca Mota.

- Iguatu Ce.

O Diretor Escolar do Centro de Educação de Jovens e Adultos Governador Luiz Gonzaga da Fonseca

Mota, INEP: 23180617, no uso de suas atribuições legais e em consonância com o que determina a lei

Nº 14.133/21, nos artigos 7° e 117,

RESOLVE

Art 1°Designar o Gestor de Contrato e Fiscal de Contrato, composto pelos membros abaixo relacionados

Gestor de Contrato – Tereza Cristina Gonçalves da Silva CPF – 425.589.273-72

Fiscal de Contrato – Dulce Maria Arraes de Carvalho CPF – 479.382.263-00

Art 2° Fica deliberado para as atividades de Gestão e Fiscalização da execução dos contratos realizados pe-

lo Centro de Educação de Jovens e Adultos Governador Luiz Gonzaga da Fonseca Mota,

Art 3° Esta portaria  entra em vigor nesta data e revoga as disposições contrárias.

Iguatu, 15 de Março de 2024.

Rua Monsenhor Coelho S/N, 63500-106 Iguatu – Ceará
TELEFONE: (88) 35819467 / WhatsApp – (88) 9.9645-4967

e-mail: cejaiguatu@escola.ce.gov.br
C.N.P.J: 07.954.514/0671-14  

  
                                                                                                                                                                                                      

  

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
LU

C
IL

A
N

N
O

 A
LV

E
S

 B
E

S
S

A
 e

m
 2

7/
03

/2
02

4,
 à

s 
11

:3
7 

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e 

di
sp

os
to

 n
o 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

34
.0

97
, d

e 
8 

de
 ju

nh
o 

de

20
21

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  9

E
D

E
-6

3E
6-

53
E

3-
A

48
7.

NUP 22001.052094/2024-19 p.003



27/03/2024 
às 11:37

Assinatura realizada
LUCILANNO ALVES BESSA -
SEDUC/CREDE 16 -
IGUATU/23180617

Assinou o documento portaria 04.pdf (Anexo)

27/03/2024 
às 11:41

Assinatura realizada
LUCILANNO ALVES BESSA -
SEDUC/CREDE 16 -
IGUATU/23180617

Assinou o documento COMUNICAÇÃO INTERNA
Nº 000011/2024/SEDUC/23180617 (CI -
Comunicação Interna)

27/03/2024 
às 11:42

Processo Criado
LUCILANNO ALVES BESSA -
SEDUC/Crede 16 -
Iguatu/23180617

Tramitado para SEDUC/ASJUR

Data/Hora Ocorrência Usuário/Unidade Observação

FOLHA DE OCORRÊNCIAS

Última alteração: 27/03/2024, às 11:42
NUP: 22001.052094/2024-19
Assunto: ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA - LEGISLAÇÃO / NORMA - PORTARIA

SEDUC - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Avenida General Afonso Albuquerque Lima, s/n - Edifício Seduc, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora - Cambeba, Fortaleza - Ceará, 60822-325


